
Statutární město Ostrava 

městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/9 
  

Usnesení 
73. schůze rady městského obvodu 
konané dne 25.04.2022 

  

čís. 0949/RMOb-Pro/1822/73 
- 

0960/RMOb-Pro/1822/73 

  
  

  

  
 

  

  

  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 
starostka 

  

  

  

 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 
místostarosta 

  

  

  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/9 
  

  

  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 25.04.2022 

  

Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0949/RMOb-Pro/1822/73 RMOb/1012/22 Schválení programu jednání 73. schůze Rady 
městského obvodu Proskovice konané dne 
25.4.2022 v 16,00 hod 

0950/RMOb-Pro/1822/73 RMOb/1015/22 Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ  
a MŠ Ostrava - Proskovice k datu 31.3.2022 

0951/RMOb-Pro/1822/73 RMOb/1013/22 Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 
0952/RMOb-Pro/1822/73 RMOb/1009/22 Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

na službu “Údržba veřejné zeleně, obecních pastvin 
a zeleně podél cyklostezky v MOb Proskovice  
v roce 2022” 

0953/RMOb-Pro/1822/73 RMOb/1017/22 Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu na realizaci akce “Workoutové 
hřiště a pumptrack v Proskovicích” 

0954/RMOb-Pro/1822/73 RMOb/1014/22 Návrh smlouvy o dílo - vypracování návrhu 
dopravního značení před stanovišti sběrných nádob, 
včetně projednání 

0955/RMOb-Pro/1822/73 RMOb/1010/22 Žádost o sdělení informací ke zpracování územní 
studie pro rozvojové území B 264 a B 191 

0956/RMOb-Pro/1822/73 RMOb/1011/22 Vyjádření a vydání souhlasu s umístěním  
a realizací stavby “Přípojka vody na par. č. 388/1, 
k.ú. Proskovice” 

0957/RMOb-Pro/1822/73 RMOb/1016/22 Návrh rozpočtového opatření č.4/2022 
0958/RMOb-Pro/1822/73 RMOb/1018/22 Návrh na stanovení počtu členů Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice na volební období 
2022-2026 

0959/RMOb-Pro/1822/73 RMOb/1019/22 Návrh rozpočtového opatření č. 5/2022 
0960/RMOb-Pro/1822/73 RMOb/1020/22 Návrh na poskytnutí finančního daru organizátorovi 

sportovní akce “Svobodní x ženatí konané dne 
21.5.2022 

  



Statutární město Ostrava 

městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/9 
  

  

 
RMOb/1012/22 
Schválení programu jednání 73. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané 
dne 25.4.2022 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0949/RMOb-Pro/1822/73 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 73. schůze rady městského obvodu konané dne 25.4.2022 v 16,00 hod 

  
 

  

 
RMOb/1015/22 
Výsledky hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Ostrava - Proskovice k datu 
31.3.2022 
  
Usnesení číslo: 0950/RMOb-Pro/1822/73 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
předložené výsledky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava-
Proskovice k datu 31.3.2022 

  
 

  

 
RMOb/1013/22 
Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0951/RMOb-Pro/1822/73 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
kontrolu plnění usnesení rady městského obvodu, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/1009/22 
Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu “Údržba veřejné zeleně, 
obecních pastvin a zeleně podél cyklostezky v MOb Proskovice v roce 2022” 
  
Usnesení číslo: 0952/RMOb-Pro/1822/73 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/9 
  

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu “Údržba veřejné zeleně, 
obecních pastvin a zeleně podél cyklostezky v MOb Proskovice v roce 2022” 

  
2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na službu “Údržba veřejné zeleně, obecních 
pastvin a zeleně podél cyklostezky v MOb Proskovice v roce 2022” v souladu se článkem 3 
Zásad a postupů pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo 
s panem Vítem Havránkem, IČ 87537541, Krčmarských 317/8, 724 00 Ostrava-Nová Bělá,  
za cenu nejvýše přípustnou do 257 150,50 Kč 

  
3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 
k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/1017/22 
Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce 
“Workoutové hřiště a pumptrack v Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0953/RMOb-Pro/1822/73 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební akci 
“Workoutové hřiště a pumptrack v Proskovicích” 

  
2) rozhodla 

  
vyhlásit záměr zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vyzvat dodavatele uvedené  
v předloženém návrhu k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební akci 
“Workoutové hřiště a pumptrack v Proskovicích” : 

- Dirty parks s.r.o., IČ 06864309, se sídlem Soudná 10, 506 01 Jičín 

- TPP Design and Building s.r.o., IČ 14202891, se sídlem tř. 17. listopadu 2359/23, 734 01 
Karviná-Mizerov 

- TRAIL SYSTEM MTB s.r.o., IČ  05323797, se sídlem Masarykovo nám. 66, 768 61 Bystřice 
pod Hostýnem 

- WORKOUT CLUB PARKS s.r.o., IČ 03885224, se sídlem Ludvíkova 1351/16, 716 00 
Ostrava-Radvanice 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/9 
  

- Hydro Gas Manufacture, s.r.o., IČ 26792699, se sídlem Poděbradova 1069/35, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava 

- DOR - SPORT s.r.o., IČ 60774151, se sídlem č.p. 247, 739 36 Bruzovice 

- Umělky s.r.o., IČ 04776763, se sídlem Fučíkova 909/19, 628 00 Brno 

- hřiště.cz, s.r.o., IČ 28354303, se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

  
3) jmenuje 

  
stavební komisi při radě městského obvodu, jako komisi pro otevírání obálek a hodnocení této 
veřejné zakázky 

  
4) ukládá 

  referentce pro majetkové a stavební záležitosti Jitce Hyklové 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 13.06.2022
 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
5) rozhodla 

  
o zveřejnění výzvy dle bodu 1) tohoto usnesení na profilu zadavatele 

  
 

  

 
RMOb/1014/22 
Návrh smlouvy o dílo - vypracování návrhu dopravního značení před stanovišti 
sběrných nádob, včetně projednání 
  
Usnesení číslo: 0954/RMOb-Pro/1822/73 

 

k usnesení č. 0918/RMOb-Pro/1822/70 

k usnesení č. 0932/RMOb-Pro/1822/71 
  

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
cenovou nabídku společnosti Ostravské komunikace, a.s., IČ 25396544, se sídlem Novoveská
1266/25, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, na vypracování návrhu dopravního značení  
u stanovišť sběrných nádob, včetně projednání 

  
2) rozhodla 

  o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na vypracování návrhu dopravního značení  
u stanovišť sběrných nádob včetně projednání a o uzavření smlouvy o dílo se společností
Ostravské komunikace, a.s., IČ 25396544, se sídlem Novoveská 1266/25. 709 00 Ostrava-
Mariánské Hory, za cenu nejvýše přípustnou do 7 260,- Kč včetně DPH 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/9 
  

  
3) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou  
k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/1010/22 
Žádost o sdělení informací ke zpracování územní studie pro rozvojové území B 264  
a B 191 
  
Usnesení číslo: 0955/RMOb-Pro/1822/73 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost magistrátu města Ostravy, odboru územního plánování a stavebního řádu, o postoupení
podmínek požadující k zapracování do zadání územní studie pro rozvojové území B 264 a B 
191 

  
2) konstatuje, že 

  nemá záměr v dané lokalitě stavět 
  
3) žádá 

  
předložit zpracované zadání územní studie ke konzultaci 

  
 

  

 
RMOb/1011/22 
Vyjádření a vydání souhlasu s umístěním a realizací stavby “Přípojka vody na par. č. 
388/1, k.ú. Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0956/RMOb-Pro/1822/73 

 

k usnesení č. 0943/RMOb-Pro/1822/72 

  

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádosti včetně doplnění společnosti Projektanti Ostrava s.r.o., IČ 07293640, se sídlem Bratří
Sedláčků 828/51, 721 00 Ostrava-Svinov, zastupující na základě plné moci paní Lenku
Zetkovou, nar. 1976, trvale bytem Mňukova 3022/24, 700 30 Ostrava-Zábřeh, o vydání
vyjádření, souhlasu s umístěním a realizací stavby a o uzavření budoucí smlouvy o zřízení
věcného břemene pro stavební akci “Přípojka vody na par. č. 388/1, k.ú. Proskovice” 

  
 
 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/9 
  

2) žádá 

  
stavebníka o předložení stanoviska firmy Ostravské vodárny a kanalizace a.s. IČ 45193673,  
se sídlem Nádražní 28/3114, 729 71 Moravská Ostrava k řešení odvodu splaškových vod 

  
3) ukládá 

  referentce úseku majetkoprávního a stavební správy Jitce Hyklové  
předložit požadované stanovisko na jednání rady 

  
 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 30.06.2022
 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 

 

  

 
RMOb/1016/22 
Návrh rozpočtového opatření č.4/2022 
  
Usnesení číslo: 0957/RMOb-Pro/1822/73 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 4/2022, kterým se 
1) s n i ž u j í 
neinv. převody mezi statutárními městy a městskými obvody-příjmy 
na par. 6330 - Převody vl. fondům v rozpočtech územní úrovně 
pol. 4137 - Převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy, org. 515 o 16 tis. 
Kč 
a 
s n i ž u j í 
běžné výdaje 
na par. 6171 - Činnost místní správy 
pol. 5173 - Cestovné    o 2 tis Kč 
na par. 3113 - Základní školy 
pol. 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným přísp. organizacím   o 14 tis. Kč 

2) z v y š u j í 
běžné výdaje 
na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 
pol. 5139 - Nákup materiálu jinde nezařazeného             o 10 tis. Kč 
a 
s n i ž u j í 
běžné výdaje 
na par. 6171 - Činnost místní správy 
pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené   o 10 tis. Kč    
  

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/9 
  

Důvodová zpráva 
1) Rada města rozhodla na své schůzi dne 12. dubna 2022 usnesením č. 09168/RM1822/143 
schválila rozpočtové opatření, kterým se sníží neinvestiční dotace pro rok 2022 o 16 072,- Kč, 
které město uhradilo za svoz a likvidaci biologických odpadů z kuchyní a stravoven ZŠ a MŠ  
a za kompenzaci zajištění bezplatné přepravy zaměstnanců SMO Dopravnímu podniku 
Ostrava. Pro rok 2022 dochází ke krácení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci 
Základní škola a Mateřská škola Ostrava-Proskovice, příspěvková organizace.    
2)FC Stará Bělá ukončil pronájem fotbalového hřiště v Proskovicích a městský
obvod Proskovice jako správce musí provést výměnu zámků a další údržbu - nákup klíčů, 
fabek a jiné. 

  
 

  

 
RMOb/1018/22 
Návrh na stanovení počtu členů Zastupitelstva městského obvodu Proskovice  
na volební období 2022-2026 
  
Usnesení číslo: 0958/RMOb-Pro/1822/73 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice stanovit počet členů Zastupitelstva městského 
obvodu Proskovice na 15 členů, na volební období 2022-2026 

  
2) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 
předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu MOb Proskovice 

  
 Vyřizuje: Ing. Jitka Blažková, T: 08.06.2022
 tajemnice 

 
  

 
RMOb/1019/22 
Návrh rozpočtového opatření č. 5/2022 
  
Usnesení číslo: 0959/RMOb-Pro/1822/73 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 5/2022, kterým se 
1) z v y š u j í 
neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 
na par. 6330 - Převod vl. fondům v rozpočtech územní úrovně 
pol. 4137 - Převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy, org. 515 o 625 tis. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/9 
  

Kč 
a 
z v y š u j í 
běžné výdaje 
na par. 6171 - Činnost místní správy 
pol. 5909 -  Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené  o 625 tis. Kč 

 Důvodová zpráva 
1) Zastupitelstvo města schválilo na svém 33. zasedání dne 20.4.2022 č. usnesení
1974/ZM1822/33 rozdělení volných zdrojů - participace městských obvodů na přebytku 
hospodaření dle ustanovení článku 10, odst. 30 OZV č. 14/2013 - Statut města Ostravy        

  
 

  

 
RMOb/1020/22 
Návrh na poskytnutí finančního daru organizátorovi sportovní akce “Svobodní x
ženatí konané dne 21.5.2022 
  
Usnesení číslo: 0960/RMOb-Pro/1822/73 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost organizátora sportovní akce “Svobodní x ženatí dne 21.5.2022 Petra Paličky  
o poskytnutí finančního daru na úhradu nákladů spojených s pořádáním této alce - odměny  
pro děti, honorář pro rozhodčího, zapůjčení skákacího hradu, příprava hřiště 

  
2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 000,- Kč a o uzavření darovací smlouvy  
s organizátorem Petrem Paličkovu, Staroveská 158/20, 724 00 Ostrava-Proskovice 

  
3) zplnomocňuje 

  
starostku Marii Matějovou 
k podpisu darovací smlouvy 

  
 

 


